股票代码：002759         股票简称：天际股份        公告编号：2024-076

天际新能源科技股份有限公司

关于全资子公司发生火灾事故的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、事故基本情况

2024 年 8 月 24 日上午 10 时左右， 天际新能源科技股份有限公司（以下简

称“公司”）全资子公司江苏新泰材料科技有限公司（以下简称“新泰材料”）三

个车间中的二车间四楼电气线路短路发生局部火灾事故。

该事故导致新泰材料二车间四楼部分电缆、塑料管道着火，但主体设备和金

属管道基本未受损。事故发生后，公司立即启动应急预案，成立现场应急小组，

迅速疏散人群，全力配合当地消防部门开展现场的灭火和抢救工作，火势于当天

上午 11 时左右扑灭。该事故未造成人员伤亡，没有有毒有害化学品泄漏，未造

成环境污染，未发生次生灾害。目前，事故具体原因正在调查核实中，相关保险

核损理赔工作也正在有序开展。

二、对公司的影响及应对措施

由于新泰材料二车间四楼起火点需接受相关部门的调查及事故认定，以及后

续的整改和恢复等，导致起火点周边部分设备停止运行,二车间暂停生产，新泰

材料的六氟磷酸锂产能受到一定程度的影响，但该事故不会影响到新泰材料其它

生产线的正常运作。

目前，公司控股子公司江苏泰际材料科技有限公司 10000 吨/年六氟磷酸锂

生产线生产正常；控股子公司江苏泰瑞联腾材料科技有限公司新建的年产六氟磷

酸锂 15000 吨生产装置已于本月开始试生产，目前试生产顺利，产品质量合格，

产能释放符合预期。因此，本次事故不会对公司的生产经营和业绩产生大的影响。

公司将认真吸取本次火灾事故教训，加强下属各子公司的安全管理，防止类

似事故再次发生。公司将充分关注事项进展，并及时按规定履行信息披露义务，

敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

天际新能源科技股份有限公司董事会

2024 年 8月 26 日